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1. BbBEJAEHHUE

B nHemnara conuanza peaaHocT, ['bpIius OT HallMOHAIHO XOMOI'€HHA CTpaHa,
ce MpeBbpHA B MSCTO 3a CPELU Ha MHOTO pa3iu4Hu KynTypu. Karo ctpana-goMakun
3a MKOHOMHYECKM MWIPAaHTH cera, TS uMa TEeHJEHIus Ja ce TpaHchopmupa B
MYJITHKYATYpHO o0miectBo. Mmurpanusara B I'sprus 3amousa mpe3 1970 roguna c
nmurpanti ot Mpan u Hpak, nociensanu ot umurpanta or Muaus, Oununuxure,
KiIopauTe U kumbpckute 0exxanuu. Cren kpas Ha CTylneHaTa BOifHa U MajaHEeTO Ha
ounossspaoctTa mipe3 1989 r., umurpantu ot [lonma, Pymbans u FOrocnaBust Bim3at
B CTpaHaTa KaTo 4acT OT JBMKECHUETO CH Ha 3amajJ U MaJKO CJEJ TOBAa HACTbhIIBA
rogemusaT nputok Ha anbaHium (Leontidou, 2005). I'spumsi chIO mpuemMa MHOTO
adpUKAHCKW UMUTPAHTH B PE3YyATAT HA TPAKIAHCKUS KOH(IUKT M MO-KbCHO apadw,

MAJICCTUHIHN U APYTU a3UaTIU B PE3YJITAT HA BOMHATA.

Hopa)m CBOCTO C€CTCCTBO, MMHUIpaludaTa B r’prI/Iﬂ € HaCTbhIIMJIa BHEC3AIIHO,
MacCoBO, CIIOHTAHHO W HCIJIAHUPAHO, Ch3JIaBailki 3a MHOTO KpaTKO BpPEMEC HOBU
COIIMAJIHKU OJAaHHH, KOUTO HaAMUpPAT CTpaHaTa HMHCTUTYLIMOHAJIHO YKPCIICHA U HAITbJIHO
HCMIOATOTBCHA IO OTHOHICHUC HA COLUAIHUTE CTPYKTYpPU WU MAHTAJIUTCT. To3u (I)aKT
IIOBJIMABA U BCC OLIC BJIKUAC HA BTOPOTO ITOKOJICHUC UMUI'PAHTH IIPHU UHTCTpalUiATa UM
B TIpbLKaTa O6pa3OBaTeJIHa CHUCTEMA, KOATO a0 ToIsIMa CTCIICH HaACTOsdBa 3a

MOHOKYJITYpHAaTa CH OpUEHTALUs.

3acuiIBaHETO Ha MYJITUKYJITYPHHUS XapakTep Ha CbBPEMEHHOTO OOIIECTBO
OCBETH IPOOJIEMHTE, CBBP3aHU C 00Pa30BaHUETO MO BBIIPOCH OT TOJIIMO 3HAYEHUE U
Ta3W TEHJIEHIMs W3IJekAa Le ce 3acuiBa B Obgeme. Ilopagu Tasu nmpuumHa e
HE00XOMMO J1a C€ 3aHUMAaBaMe CUCTEMHO C TSX U Jla T IPOY4YHM B JE€TalIH, 3a /1a Ce

CIIpaBHUM C THX.

B TtekcroBere Ha CpBera Ha EBpona m EBpomnelickus cbr03, TEPMUHBT
,,AHTEPKYJITYpEH” OMHMCBAa ChbTPYJHUYECTBOTO MEXKIY XOPa, KOUTO CE€ XapaKTepU3upar
¢ KyntypHo MHOrooOpasue (Bereris, 2001). Yecto ce u3non3sa 3a o003HaAUYaBaHe Ha
QUAJIEKTUYECKA Bpb3Ka, JWHAMUYEH I@POLEC Ha B3aUMOJCHCTBHE U B3aUMHO
IIPU3HABAaHE M CHTPYJHUYECTBO MEXKIY JMIA OT PAJIMYHU ETHUYECKH WU

umurpantcku rpynu (Markou, 1998).

HeoO6xomumo € chmo Taka ga ce neuHUpa KOHIIENTYadHO TIOHSTHETO

"HHTepKYNTypanu3bM", Thi Karo uUMa OOBpPKBaHE IO OTHOIIEHHE HAa HErOBOTO



3HaueHne. To ce pa3dupa MOTrpemrHO OT MHOTO XOpa, KaTo 3aHMMAaBamlo ce C
npoOieMuTe Ha pa3HOOOpa3HeTo M HEroBoTo ymparieHue. OcobeHo B cepata Ha
00pa3oBaHUETO ,,MHTEPKYATYpPaIU3MBT C€ CchbUyeTaBa C TNPUCHCTBUETO HA
Yy’)KJIECTPAaHHH YYCHUIIM B TPBLKOTO yYHIHIIE U TsXHOTO 00yueHue (Nikolaou, 2011).
ToBa onpenenenne obaue UTHOPUPA PEATHOTO M3MEPEHHE Ha ,,MHTEPKYITypain3mMa‘
KaTO Ha4YMH 3a yNpaBJIeHNE HAa MyITHKYJITypali3Ma upe3 KyJITHBHPaHEe Ha KyJITypa Ha

npuemane Ha pasHoobpasuero (Bezati & Theodosopoulou, 2006).

1o chi1EeCTBO ,,MHTEPKYITYPATU3MBT C€ OTHACA 0 TBOPUYECKH MPOLIEC, KONTO
Ipearnosara IpueMaHeTo Ha 4y’Kaa KyJITypa He Bb3 OCHOBA Ha 3HAHHS, a KYJITYPH KaTo
IUI0 U CHhIbp)Ka MHTEPAKTUBHO HM3MEPEHHE, KOETO HachpuaBa CIIOCOOHOCTTa Ha
WHAWBUINTE Ja ch3naBat u oopmst oomu naentuanocty (Life Education, 2006). Toii
ce OCHOBaBa Ha MPUHIMIIA KAaTO B3aMMOJCHCTBHE, PEIMIIPOYHOCT U COJHIAPHOCT
Mex 1y xopara, fokaro cnopea Nikolaou ,,toii He cTou 3a mpu3HaBaHe U HACHpPYAaBaHE
Ha MHOrooOpa3WeTo, a 3a HEroBOTO TPAHCLEHJICHTHOCT, KOETO O3HayaBa, 4Ye He
MPEIBIKIA PAa3IIOKbCAHU OOIIECTBA, KBAETO BCAKA UIACHTUYHOCT U BCSIKA KyITypa 1ie
U3IHUTa COOCTBEHATA CH CaMOTa, HO OOIIECTBA C IIEHHOCTH, ChC COLIMAIHO CONMMKaBaHe,
C paBHM BB3MOXXHOCTH M CHPABEUIMBU 3a BCHYKH, Taka Y€ O0IIecTBa, CBOOOTHH OT
HAIlMOHAIIHU WJICOJIOTMU W PACOBU CTEPEOTHIIM, C Harjlaca cpej WICHOBETE CH 3a

CHTPYIHHYECTBO, y4acTre, oTroBopHocT u aannoBuaHoct” (Nikolaou, 2005).

Konnenmusita 3a "MHTEpKyATypanu3bM' € M3MO0JI3BaHA U B OKOHYATEITHUS
noknan Ha CwBera Ha EBpoma 3a o0pa3oBaHMETO M KYJITYpPHOTO Ppa3BUTHE Ha
MMUTPAaHTUTE, CIIOPE] KOMTO TOW HE € CaMOLIEl, & KIIF0UOBO CPEJICTBO 3a HAChPYABAHE
Ha pPaBHUTE BH3MOXKHOCTH B 00pazoBanueto u obmiectBoro. (Kanavakis, 2004).

,VIHTEpKyATypaqu3mMbT’, IpUeMalll JpyrocTTa KaTo ChIECTBYBAIlla CUTYyallUs,
KOSITO JJOpPY HE € BBb3HUKHAJA JTHEC, a CHIIECTBYBA OT JIBJITO BPEME, IOCTaBs KaTo
IIPUOPUTET CH3JABAHETO Ha Ta3W YYMJIMIIHA CPEla, KOSATO 1€ CE XapaKTepu3Hpa C
(Nikolaou, 2011):

* [IpuemaneTo u 3a4UTaHETO HA OCOOEHOCTUTE HA APYTHUS

» Cp37aBaHe Ha KJIUMAaT 3a KOMyHUKALUs U CbTPYIHUYECTBO

* I'prokn 3a ocUrypsiBaHE Ha paBHU BB3MOXKHOCTH 3a JIOCTBII 10 3HaHUS, HO
CBIIIO TaKa

» ConnalieH, KyJITypeH U HKOHOMUYECKHU KUBOT



W Taka, MOxeM Ja KaxeM, 4ye€ TEPMUHBT HHTEPKYJITypalu3bM O3Ha4YaBa
OCHOBHO BpPb3KaTa Ha JIBE Pa3JIMYHU COLIMATTHYU IPYIH U B3aUMOJICHCTBUETO MEXKIY TSIX

U KaTo TEPMHH C€ ChABPKa B MYJITUKYJITYPAIU3Ma, KOMTO 111€ aHAIU3UpaMe I0-10JTy.



2. METOJ0JI0I'NA

Ilen Ha u3cIeaBaHETO

[lenTa Ha U3CIEABAHETO € J1a C€ MPOYyYaT HArjJaCUTe U MHEHUSATA HA YUUTEITUTE
KbM YYCHHUIIUTE - UMUTPAHTH B TEXHHUTE y4uJIuIia U kiacose. [lo-KOHKpeTHO, Te3ara
ce (okycupa BBPXY BpB3KaTa Ha POAUTEIUTC UMHUTPAHTH C YYHIHUIICTO U BBPXY
Bpb3KaTa MEXIy YUYEHUIUTE - HMUIPAHTH U MeECTHUTE YydeHMUU. OCBEH TOBa
YUWIHIIHOTO MPEICTaBsIHE Ha YUYECHUIIUTE UMUTPAHTH € O0yYCHHE, KAKTO U yYeOHUTE
W JUJIAKTHYECKH TPAKTUKH, KOUTO YYMTEIIUTE W3IOJI3BaT, U poyisiTa Ha yuutens. U
Hakpasi, U3cJeIBaHETO NIPOyYBa HYKJUTE OT 00yueHue Ha yuuTenuTe. Beuuko no-rope
Ce 3aKJII0YaBa B CJICIHUTE U3CJICI0BATEIICKUA BBIIPOCH:

* [loabT, mPHUCHCTBUETO HA OOYYUTENHU CEMHHApU [0 HHTEPKYITYPHO
o0Opa3oBaHKe U HAIMYUETO Ha YUCHUIIM - UMUTPAHTHU B KJlaca, BIUSAT JIM HA MHEHHUETO
Ha YUYUTCIIMTC OTHOCHO BPBb3KaTa HA POAUTCIIMTC UMHUI'PAHTH C YUWJIUIICTO, Bpb3KaTa
Ha YYCHHULIUTC OT HMHUIPAHTCKU IMPOM3XO0J € MECTHUTC YUYCHUIH, TPYAHOCTHUTC Ha
YYEHULIUTE OT UMUTPAHTCKU POU3XOJ B YPOLIUTE U HUBOTO Ha HYKJIUTE OT 00yueHue?

* MHeHMEeTO Ha YYaCTHHIIMTE 3a Bpb3KaTa Ha POJUTEIUTE HUMHUTPAHTH C
YUUJIMIIETO, BIIMsE JH BbPXY TEXHUTE MHEHHS 3a OTHOIICHUATA HA YUYCHHUIUTE OT
HUMUT'PAHTCKHU HNPOU3XOoA C MCCTHHUTC YUYCHUIM U TPYAHOCTUTC HA YUYCHUIUTC OT
MMUTPAHTCKU IPOU3X0JI B ypouurte?

* MHeHMsTA HAa YYaCTHHUIIMTE OTHOCHO pOJSTAa UM B HHTEPKYJITYPHOTO
o0Opa3oBaHHe BIUSAAT JM HAa HUBOTO, B KOETO T€ MOJKPEIAT, Y€ C€ HYXIasAT OT
oOyueHue?

H3Banka

UzBankara ce cbeton oT 0o6mo 100 yuutenu. [To-ToyHO, MOBEYETO OT TSIX ca
KEHH U MpernoaBaT MaTeMaTHKa, IPUPOIHU HAYKH, XUMHUS Win ouonorus. OCBeH ToBa
IpenojaBaTeuTe, B MOBEYETO ciydau, uMaT oT 10 g0 25 roauHu npemnojaBaTesiCKU
OTIUT, HMAT CJIEITUIIIIOMHO 00yUYeHHe, HO ca MOCeIaBalId 00YYUTETHN CEMUHAPH TI0
UHTEPKYATYpHO 0Opa3oBaHue. OCBEH TOBA T€ MMAT M3BECTEH MPENO/IaBaTEICKH OIHT
C YYEHUIIU - UMUTPAHTH, a ChLIO TaKa MPEernojaBaT Ha TAaKWBa YUYEHUIU B KJJACOBETE CH

Ta3u IroguHa.



H3caenoBaTesicCKu HHCTPYMEHT

3a mocTuraHe Ha IeJIMTE HA U3CJIEABAHETO € U3IMOJI3BAaH BHIIPOCHUK, pa3/eiieH
B 6 ri1aBu, JeMOTrpa)CKUTE XapaKTEPUCTUKU HA YUUTEIUTE, BPb3KaTa Ha POIUTEIIUTE
HMUTPAHTH C YYWIMIIETO, B3aUMOOTHOIICHHUSITA MEXIY UMUTPAHTHUTE U MECTHUTE
YUYEHHULIH, MPEICTAaBIHETO Ha YYEHHUIUTE - HMHUIPAHTH, pOJIATa Ha YUUTEISAT U
IUIaKTUYECKUTE MPAKTUKKU U HaKpas HYXKIUTe oT oOyueHue Ha yuutenute. [IbpBara
rjlaBa cé CbCTOU OT 6 3aTBOpeHHU BbIpoca U 1 ¢ oTBopeH kpail. ll{o ce oTHacs 1o
OCTaHAIWTE TJIABH, T€ 3aBBPIIBAT CHOTBETHO 6, 8, 5, 16 u 6 BBOpoca Tun Likert.
Bceuuku Beiipocu Ha Likert mpuemar croitHocTr oT 1 10 5 (1- HaIrbiIHO HECHIIACEH, 2-
[I0-CKOPO HEChIJIaCeH, 3- HUTO ChIVIACEH, HUTO HECHITIACEH, 4- O-CKOPO ChITIaceH, S-
HaITBJIHO CHIJIACEH).
CbOupane Ha JaHHU

BornpocHukbsT ¢ pasmpoctpaneH omnaitn 4pe3 Google forms. Google forms
ChIIbpKa yBOJHA OelekKa 3a Y4YacTHULUTE, KOATO T'h uMHPOpMHUpa 3a LEJTUTEe Ha
U3CIIEABAHETO U BAKHOCTTA Ha TAXHOTO y4yacTue, HEOOXOAMMOTO BpeMe 3a MOII'bJIBaHE
Ha aHKeTaTa W Y€ y4acTHUEeTO MM € J0OpOBOJHO M aHOHMMHO. Google forms e ka4eH B
TpyHHUTE B COLMATHUTE MEJIMU, CBbP3aHU C UHTEPKYJITYPHOTO 0Opa3oBaHUE, 3a J1a ce
rapaHTupa, 4e M3BajKaTa Ie ObJe MOAXOJAIIa M Y€ e MMa YYUTENH, KOUTO Ce
UHTEpECyBaT OT IpeaMeTa.
AHaJIM3 HA IaHHU
3a 1a ce aHanu3upaT ChOpaHUTE JaHHH, € U30paH CBETOBHOM3BECTHUST U M3MOJ3BaH
SPSS v.25. 3a ananu3 Ha BCHUYKH BBIIPOCH Ha BBIPOCHUKA €A M3IIOJI3BAHU YECTOTH,
MIPOLIEHTH, CPEAHM CTOMHOCTH M CTaHJApTHU OTKJIOHeHHs. ChIIo Taka, 3a Ja ce
OTrOBOPH Ha M3CJIEJIOBATEJICKUTE BBIIPOCH, € U3I0JI3BAaH HEMAapaMETPUYHUAT t-TECT U
kopenanusta Ha [lubpchH. Beuuko mo-rope e npeacTaBeHo upe3 MoAXOASIIN TaOIuIH

u rpaduku, cp3ganenu win B SPSS, unu B muct Ha Microsoft Excel.



3. PE3YJITATH

Hacrosimoro um3cnensane ce (okycupa BbpXY HarjacUTeé M MHEHHMATA Ha
IIPEI01aBaTeIUTe OTHOCHO YYEHUIUTE - UMUTPaHTU. [10-KOHKpETHO B Ta3u I1aBa 1ie
ObIaT u3cieaBaHu JeMorpadCKuTe XapaKTepUCTHKU Ha IperojaBaTeiuTe, Bpb3Kara
Ha POJIUTENUTE - UMUTPAHTH U YYWINIIETO, BPh3KaTa Ha YYCHULIUTE - UMUTPAHTH C
MECTHUTE YYEHHUIH, TPYAHOCTUTE, C KOUTO c€ CONBCKBAT YUYCHULIUTE - UMHUTPAHTH B
YUWIMIIE, OOIUTE MHEHUS Ha YYaCTHUIMUTE 3a YYEHHULUTE - UMUIPAHTH U TEXHHUTE
HYXJU OT oOy4YeHue.

JdemMorpa)cku XxapakTepuCTHKH

Crnenpamara riaBa ce (hoOKycupa BrpXy aeMorpadCckus mpodui Ha yIUTeInTe,
y4acTBaJId B U3CJIEIBAHETO.

B Tabnuua 1 u I'pauka 1 ctaBa sicHo, ue 58% OT yuurenure ca KeHH, J0KaTo

YUUTETUTE MBbXKe 3aemat 42%.

Ta6nuua 1: NMon

BanvgeH KymynaTtvneeH
YecTtoTa NPOLIeHT NPOLIeHT
Valid Mbxe 42 42.0 42.0
XKeHun 58 58.0 100.0
O6wwo 100 100.0

I'paduxa 1: Ioa

Percent

Male Female

Sex



Percent

B Ta6nuua 2 u I'paduka 2 e npencraBeHa cnenuanHocTTa Ha yuutenure. 42%
OT YYUTEIIUTE ca MPUA0OUIN CIIEHUATHOCT M0 MaTeMaTHKa, IPUPOJTHU HAYKH, XUMHUS
niu O6uonorus, a 20% uMaT CeMaTHOCT B 00J1acTTa Ha (PUIIOJIOTHSTA, UCTOPUATA UITH
TuTepaTypara. Y4acTHUIIUTE, KOUTO ca CIICIUATN3UPAHN B UyKIH e3Ulld, 3aemart 17%.
Ocrananute 21% OT M3BajgKaTa ce ChCTOAT OT MPENOAABATEINIM, CICIUATU3UPAHU B
JIpyru 00JIaCTH KaTo My3HKa, U3KyCTBa, KOMITIOTbPHU HaYKH, UKOHOMHKA U (PMHAHCH,

KOUTO MO OTACIIHO HIC 3acMaT AO0CTa MaJIbK IMPOLICHT, TaKa Y€ HAMA CMHCHI Ja CC

MMpeaACTaBAT OTACIIHO.

Tab6nuua 2: CneynanHocT

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa NPOLIEHT NpoLEHT

Valid dunonorus, nctopus, 20 20.0 20.0

nuTeparypa

MaTtematuka, Hayku, Xumus, 42 42.0 62.0

6uonorus

YUyxam esnum 17 17.0 79.0

Opyrn 21 21.0 100.0

o6wo 100 100.0

I'paduxka 2: Cnenuannoct

Philalogy, history, Maths, science, Foreign languages Other
literature chemistry, biology
Specialty



Upe3 Tabmuna 3 u ['paduka 3 ca mpepcraBeHH TOJUHHUTE TPYIOB CTaX Ha
yuactHuute. 42% ot Tsx usrnexxaa umat ot 10 10 25 roguHu onut, 1okato 36% uMat
10 10 roguau onut. OCBEH TOBA YYaCTHUIIUTE C MOBEYE OT 25 TOJWHU OMUT 3aeMaT

22% OoT u3BaIKara.

Tabnuua 3: N'oaMHM Ha TPyAOB CTax

BanugeH KymynaTtvseH
YecToTa npoLeHT NpoLeHT
Valid 0-10 36 36.0 36.0
10-25 42 42.0 78.0
[MoBeye ot 25 22 22.0 100.0
060 100 100.0

I'paduxa 3: I'onmHU HA TPYAOB CTAK

Percent

0-10 10-25 Wore than 25

Years of service

[TpoawmkaBaiiku, ce mMpoyuBa JajiM MpPernojaBaTeIUTe UMaAT CIEIAUIIIOMHO
oOydyeHHne. YYacTHUIMTE, KOUTO Ca OTTOBOPHIIM OTPHUIATENHO, AocTHTar 59% OT
W3BaJKaTa, JIOKATO YYACTHHIIUTE, KOWTO Ca MPOJBDKWINA CICIIUIIIOMHOTO CH
oOyuenue, nocturat 41%. ['opuute ca npencraBenu B Tabnuma 4 u ['paduxa 4.
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Percent

Ta6nuua 4: CnepaMnNNoMHO oGy4veHune

BanvgeH KymynaTvueeH
YecToTa NPOLEeHT NPOLIEHT
Valid Oa 41 41.0 41.0
He 59 59.0 100.0
O6Lwo 100 100.0

I'paduka 4: CnenaunaioMHo odydyeHue

Yeas

Mo

Postgraduate studies

B Tabmuma 5 u I'paduka 5 ce aHanm3upa Jajid yYaCTHUITUTE Ca TOCEIIaBaIn
OOyYHUTETHH CEeMHHApU MO WHTEPKYJITYPHO OOpa3oBaHHE. YUAaCTHUIIUTE, TMOCETUIH

TaKrMBa CECMHUHApH, JOCTUTAT 51%, a YYaCTHHULUTEC, KOUTO HC Ca MOCCIIABAIN CCMUHAPU

10 HHTEPKYJITYpHO 0O0pazoBanue, nocturat 49%.

Tabnuua 5: O6byunTenHn ceMmmHapu no
MHTEPKYJNITYpPHO ob6pa3oBaHue

BanvgeH KymynaTvueeH
YecToTa NpoLEeHT NPOLIEHT
Valid Ja 51 51.0 51.0
He 49 49.0 100.0
O6Lwo 100 100.0
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I'paduka 5: O0yunTeTHH CeMHHAPH 110 HHTEPKYJITYPHO 00pa3oBaHue

Percent

Yes Mo

Training seminars on Intercultural Education

B Tabmuma 6 u I'paduka 6 e aHamm3uMpaH NPENOJABATEICKUAT OMUT Ha
YYaCTHUIIMTE, OTHOCHO YYCHHUIIUTE OT MMUTPAHTCKH MPOU3XOA. YUaCTHUIUTE, KOUTO
UMaT ONMUT C YYEHHUIW - UMUTPAHTH, AocTurar 72%, nokato ocraHaiute 28% ot

M3BaJIKaTa ca HEOMMTHU TP paboTa ¢ YUCHUIM - UMUTPAHTH B KJlaca CH.

Ta6nuua 6: NpenogaBaTenckn onuT, OTHOCHO
y4YeHMLUMUTe OT UMUIPAHTCKU NPOM3Xon

BanugeH KymynatmseH
YecToTa NPOLeHT NPOLIeHT
Valid Ja 72 72.0 72.0
He 28 28.0 100.0
O6Lwo 100 100.0

12



Percent

I'paduka 6: IlpenogaBaTeJICKH ONMUT, OTHOCHO YYEHHIH OT UMHTPAHTCKH

MPOU3X0/

a0

G0

40

20

Yes Mo

Teaching experience for students from immigrant backgrounds

[Ilo ce oTHacs 10 TOBa JalM YYaCTHUIUTE UMAT B KJIACHUTE CU CTal YUEHUIH
OT UMUTPAHTCKHU MPOU3XOJ, U3IIIEkKIA, 4e 57% OT TAX ca Aaju MOJIOKUTEIEH OTTOBOP.
43% ot ydacTHHIMTE o0ade ca Jajdu OTPULATEeNIEH OTroBop. ['opHHUTE pe3ynTaru ca

npencraBenu B Tabmuma 7 u ['paduxka 7.

Ta6bnuua 7: Umate nu y4yeHUUM B KnacHarta ctas
OT €MUIPaHTCKN Npou3sxon

BanvpgeH KymynaTtvueeH
YecToTa NpoLEHT NpOLEHT
Valid Oa 57 57.0 57.0
He 43 43.0 100.0
O6Lwo 100 100.0

13



Percent

I'paduka 7: UmaTe 14 yYeHHIH B KJIACHATA CTasi OT eMUTPAHTCKH MPOM3X0/

Yes Mo

Do you have students in the classroom from immigrant backgrounds

Bpl,:ma Ha POAUTECIUTE 0T EMUIPAHTCKHU MPOU3XO0/Ja ¢ YYNJIUIIETO

Bropara wact ot pesynratute ce (Gokycupa BBPXY Bpb3Kara, KOSTO
POIUTENNUTE HA YUCHUIIM - UMUTPAHTH UMAT C YYWIIHILETO Ha Jenata cu. OTroBopute
npuemMat ctoitHocTH oT 1 10 5 (1-HamBJIHO HEChIUIACEH, 2-TI0-CKOPO HE ChbM ChIJIACEH,
3-HUTO CBHM CBHITIACEH, HUTO HE ChbM ChIJIACeH, 4-110-CKOPO ChM CHIVIACEH, S-HAITBIHO
CBIJIACEH) U C yBellMYaBaHe Ha Cpe/lHaTa CTOMHOCT, TOJKOBA MOBEYE YYACTHHUIIUTE ca
CBIJIACHU C BCSAKO TBBPJICHUE.

B Tabnuna 8 u I'paduka 8 e oueBumHO, 4e 41% OT yJacTHHIIUTE ca HAITBIHO
CBIJIACHU, Y€ POJIUTEIUTE Ha YUYEHUIM - UMUTPAHTH ca MHPOPMUPAHU 3a HampeIbKa
Ha geTeTo cu, 36% ca mo-ckopo chriiacHu, 10kato 14% no-ckopo He ca cwriacHu. Lo

CC OTHACA A0 YYaCTHUIHUTC, KOUTO Ca HCYTpAJIHU, TC 3a€Mar 9% ot u3BajgKara.

14




Ta6nuua 8: Pogutenute Ha y4eHULUMN — UMUIPAHTU ca
MH¢pOpMUMpPaHN OTHOCHO Nporpeca Ha TAXHOTO AeTe

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT

Valid [Mo-ckopo He CbM cbrinaceH 14 14.0 14.0

HwTo cbrnaceH, HUTO 9 9.0 23.0

HecbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 36 36.0 59.0

HanbnHo cbm cbrnacex 41 41.0 100.0

O6uo 100 100.0

I'pajuka 8: Poaurenure HA yYeHHIIM — MMUTPAHTH ¢a HH(POPMHUPAHU OTHOCHO

nporpeca Ha TAXHOTO JieTe

Percent

Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

Parents of immigrant students are informed about their child’s progress

[TpoawmkaBaiiku, B Tabauna 9 u rpaduka 9 ce uscnenBa Jaau poaUTEINTE Ha
YYEHHULIM - UMHUIPAHTH C€ MHTEPECYBAT OT INpUATEJICKaTa KOMIIAHUS Ha JIETETO CH.
VY4YacTHULIUTE, KOUTO HUTO Ca CBIJIACHHU, HUTO HE Ca CHIVIACHU C TOBAa TBBPJECHUE,
nocrurat 34%, 24% ca mo-ckopo cbhriacHu U 22% OT y4aCTHHUIIMTE MO-CKOpPO HE ca

ChI''TaCHH. H_IO CC OTHACA OO YUYACTHULUTEC, KOUTO Ca HAIIBJIHO CBITIACHU, TC NOCTUIAT
20%.
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Ta6bnuua 9: Pogutenute Ha y4eHULMTE - UMUTPAHTU Ce
MHTepecyBaT OT KOMNaHUATa Ha TAXHOTO aeTe

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT

Valid [Mo-ckopo He CbM cbrinaceH 22 22.0 22.0

HwTo cbrnaceH, HUTO 34 34.0 56.0

HecbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 24 24.0 80.0

HanbnHo cbm cbrnacex 20 20.0 100.0

O6uo 100 100.0

I'pajuka 9: Ponurenure HA yYeHHIIUTe HMUTPAHTH Ce HHTEpeCcyBaT OT

KOMIIAHUATA HA TAXHOTO J1€T¢

Percent

Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

Parents of immigrant students are interested in their child’s companies

OcBeH TOBa ce W3cleABa Jalld POAUTEINTE HA YUYEHUIM - UMUTPAHTH UCKAT
JeraTa uM Jia ydaT MalduHHS CH €3WK. Y YaCTHHIIUTE, KOUTO MO-CKOPO Ca ChITIACHH,
nocturat 38%, 26% mpuHaasIe)KaT Ha yIaCTHUIINTE, KOUTO HUTO Ca ChIIIACHU, HUTO HE
ca cbriacHu, a 22% JOCTUTaT A0 yYacTHUIUTE, KOUTO MO-CKOPO HE ca CHIJIACHH.
[Tocmeanu ca ydacTHUIIUTE, KOUTO Ca HAMBIHO CBIVIACHU C TOPHOTO TBBPICHHE,

3aemantu 14% ot u3Bajkara, Kakto ce Bmwkaa B Tadbmmma 10 u ['paduxka 10.
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Ta6nuua 10: PoguTenuTte Ha yYeHULUTE — UMUIPaHTU XenaaT
TAXHOTO AeTe Aa Y4U ManuMHUA CU e3UK

BanngeH KymynatueeH
YecToTa NPOLIEHT NpoLEeHT

Valid [No-ckopo He cbM cbrnaceH 22 22.0 22.0

HwuTo cbrnaceH, HUTO 26 26.0 48.0

HecbrraceH

[Mo-ckopo cbrnaceH 38 38.0 86.0

HanbnHo cbm cbrnacex 14 14.0 100.0

ObLo 100 100.0

I'pajguka 10: PoguTtesinTe Ha yYeHUIMTE — UMUTPAHTH KeJIAST TAXHOTO JeTe 1a

yYuin MAailYMHUS CH €3UK

Percent

Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

Parents of immigrant students want their children to learn their mother
tongue

Ot Tabmuua 11 u I'paduka 11 craBa oueBuaHO, ye 33% OT y4aCTHULIUTE HUTO
ca ChIJIaCHU, HUTO HE Ca ChIVIACHH, Y€ POJUTEIUTE HA YUEHULIUTE - UMUTPAHTU UCKAT
Jerarta UM J1a ObJaT BKJIIOUCHH. Y YaCTHUIIUTE, KOUTO MO-CKOPO €a ChIVIACHH WJIHU T0-
CKOpPO HECHITIaCHHU, JocThrat cboTBeTHO 32% u 20%, moxaro 11% ca HambiaHO

cbriacau. 1 HakKpas, caMo 4% ot Y4aCTHULIUTEC HAIIBJIHO HE Ca ChIJIACHU C TOPHOTO

TBBPACHUC.
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Ta6bnuua 11: PoauTenuTte Ha yYeHULUTE — UMUIPAHTU UCKaT
TSIXHOTO AeTe Aa 6bAae BKIOYEHO

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT
Valid HanbnHo HecbrinaceH 4 4.0 4.0

[Mo-ckopo He cbM CbrnaceH 20 20.0 24.0
HwTo cbrnaceH, HUTO 33 33.0 57.0
HecbrnaceH

[lo-ckopo cbrnaceH 32 32.0 89.0
HanbrnHo cbm cbrnacex 11 11.0 100.0
O6Lwo 100 100.0

I'paduxa 11: PoguresauTe Ha yYeHMIMTe — HMUTPAHTH HCKAT TAXHOTO JeTe 1a

0n/1e BKJIIOYEHO

Percent

Totally Father Meither Rather agree Totally agres
disagree disagree agree nor
disagree

Parents of immigrant students want their children to be involved

B Tabnmuna 12 u I'papuka 12 ce mnpoydBa Aaid POAUTEIUTE KETAST
(bYHKIIMOHUPAHETO Ha MOMPABUTEITHUTE KJIACOBE, CIIOPE MeAaro3uTe. Y YaCTHUIUTE,
KOUTO MO-CKOPO €a ChbIacHu, focturat 35%, 28% OT y4yaCTHULIUTE HUTO ca ChIJIaCHHU,
HUTO HE ca ChIIacHU, a 23% OT TAX U3TJIeXka ca Han'bIHOo cbriacHu. Lo ce orHacs 1o

YYaCTHUIIUTE, KOUTO MO-CKOPO HE ca ChIIacHU, Te gocturaT 14%.
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Ta6bnuua 12: Pogutenute uckat yHKLUMOHMPAHETO Ha
nonpasBuTesIHU KnacoBe

BanvpeH KymynaTtueeH
YecToTa MpOLEHT NpoLeHT

Valid [Mo-ckopo He CbM cbrinaceH 14 14.0 14.0

HwTo cbrnaceH, HUTO 28 28.0 42.0

HecbrnaceH

[Mo-ckopo cbrnaceH 35 35.0 77.0

HanbnHo cbM cbrnaceH 23 23.0 100.0

O6uo 100 100.0

I'pajguka 12: Pogutesnte nckat GyHKIMOHMPAHETO HA MONMPABUTEHH KJIACOBE

Percent

Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

Parents want the operation of remedial teaching classes.

B crneaammre Tabmuma 13 u I'paduka 13 ce BmkIa Jgamu yd4acTHUIMTE ca
CBIJIACHHM, Y€ POJUTENUTE Ha YYCHHMIIM WMUTPAHTH [OMararT Ha Jelara CH ¢
M3BBHKJIACHUTE JECHHOCTH. YYaCTHHIIUTS, KOUTO HHUTO Ca CBIJIACHHM, HHUTO HE ca
chraacHu, gocturat 44%, 39% mnpuHaiexkaT KbM YYaCTHUIIUTE, KOUTO Ca MO-CKOPO
cbriacHu, 12% OT TSAX ca HaI'BJIHO ChITIACHU U caMO 5% I0-CKOPO HE ca ChIVIACHU C

TOpHOTO TBBPACHUC.
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Percent

Tabnuua 13: PogutenuTte nomarart Ha geuaTta cu C
M3BBbHKNacHUTe AeVUHOCTU

BanvpeH KymynaTtueeH
YecToTa NpoLeHT npoLEeHT
Valid [Mo-ckopo He CbM cbrinaceH 5 5.0 5.0

HwuTo cbrnaceH, HUTO 44 44.0 49.0
HecbrmnaceH

[No-ckopo cbrnaceH 39 39.0 88.0
HanbnHo cbm cbrnacex 12 12.0 100.0
O6uo 100 100.0

I'paduka 13: PoauresnTe moMarar Ha JenarTa CH ¢ U3BHHKJIACHUTE TeHHOCTH

Rather disagree  MNeither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

Parents help their children with extracurricular activities
Bewnuku ropernocodeHu TBbpCHUS ca mpeactaBeHu B Tabmuma 14 u ['padpuka

14, xaTo ce U3MON3BAT CPEJHN CTOMHOCTH U CTAHJAPTHH OTKJIOHEHUs. [10-KOHKpETHO,
U3IJIeXK/A, Y€ YYACTHHULUTE Ca IM0-CKOPO CHIVIACHH, Y€ POAUTENIUTE Ha YYCHUIH -
MMUTPaHTH ca UH(OPMHUPAHH 3a Harlpeabka Ha feteto UM (4.04). OcBeH ToBa, MEXTy
HEYTPAJIHOCTTA M CHITIACHETO, KIOHEWKH MOoBeYe KbM BTOPOTO, TE€ M3IJIEXKIA ca Ha
MHEHHETO, Y€ POAWTENNTE Ha YYCHHIM - HMUTPAHTH, MCKAaT Aa (QYHKIMOHHUPAT

BB3MNUTATCIIHUTE YaCOBC (367) M IIoMaraT Ha Jerara Cd B U3BBHKIIACHUTE ASHHOCTHU
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(3.58). B cpmusa mamal, HO KJIOHSIIM MMOBEYE KbM HEYTPATHOCT, M3TJIEKIA ca Ha
MHEHHUETO, Y€ POAUTENUTE HMCKAT Jelara UM Ja ydaT MailuuHusg cu e3uk (3.44),
MHTEPECYBaT Ce OT MPHUATEICKUTE KOMIIAHUH Ha J1eTeTo cH (3.42) u uckart aenara um

Ja ca BKJIroueHH Kato 115010 (3.26) .

Tab6auua 14: Bpb3ka Ha poauTeIuTe — MMHTPAHTH C YYUJIHIIETO

Graph 14: Relationship of immigrant parents with the

school
Parents of immigrant students are informed about — 4,04

their child’s progress 1,034

Parents of immigrant students are interested in their — 3,42
child’s companies 1,046

Parents of immigrant students want their children to — 3,44
learn their mother tongue 0,988

Parents of immigrant students want their children to F 3,26
be involved 1,031
Parents want the operation of remedial teaching — 3,67

classes. 0,985

Parents help their children with extracurricular 3,58

activities

|

0,768

B Mean M Std. Deviation

Bpb3ka Ha yUeHUIIUTE OT UMUTPAHTCKU MPOU3XO0J C MECTHUTE YUCHUIIU
Ta3u riaBa m3cneaBa Bph3KaTa Ha YUYCHUIIUTE OT UMUTPAHTCKHU TPOU3XO] C
MecTtHUTe yueHUU. OTroBopuTe, KakTo mpeau, Bapupar or 1 mo 5 (l-HambJiHO

HECBIJIACEH, 2-TI0-CKOPO HE CbM CBIJIACEH, 3-HUTO CbM CBHIJIACE€H, HUTO HE CHM
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ChIJIaceH, 4-mo-CKOpO ChbM CBIJIACEH, S-HAIIBJIIHO CBHIVIACEH) M KOJKOTO IMO-BUCOKA €
cpeqHaTa CTOMHOCT, TOJIKOBA ITOBEYE YUACTHUIIUTE Ca ChITIACHHU C BCEKH BBIIPOC.

B Tab6nuna 15 u I'paduka 15 e oueBuaHO, ye 48% OT y4yaCTHUIIUTE ca I10-CKOPO
CbIJIaCHU, Y€ MCCTHHUTC YUCHHUIIU CC ,,MOTaﬂT“ C YYCHHULIUTC UMUI'PAHTHU I1IO BPEMC Ha
Mexnaydacuara, 30% ca HambiaHO cbIVIacHHU, 18% HUTO ca ChIVIACHM, HUTO HE ca

ChbIyIacHU U caMo 4% ca Mo-CKOpo HEChIVIACHM.

Tabnuua 15: MecTHUTe y4YeHUUM ce ,,MOTaAT" C yYeHUuuTe -
MMUIpPaHTU NO BpeMe Ha Mexay4vacusaTa

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT
Valid [Mo-ckopo He CbM cbrnaceH 4 4.0 4.0

HwTo cbrnaceH, HUTO 18 18.0 22.0
HecbrmnaceH

[lo-ckopo cbriaceH 48 48.0 70.0
HanwbnHo cbm cbrnacex 30 30.0 100.0
O6wo 100 100.0

I'paduka 15: MecTHHTEe VYCHHIH C€ ,,MOTAAT ¢ VYCHUIIUTE - HUMUTPAHTH 110
Yy 9 y

BpeMe Ha MEKAYyIaCHATa

Percent

Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

Native students hang out with immigrant students during breaks.

B cnenamute Tabnuna 16 u ['paduka 16 ce paskpuna, ue 30% oT u3Bagkara
MO-CKOPO Ca ChITIACHU, Y€ MECTHUTE YUSHUIIN CEISIT Ha €/IMH U ChII YHH C yUCHUITUTE

- UMUTpPAHTH. yqaCTHI/II_II/ITe, KOHUTO HUTO Ca CbI'JIaCHU, HUTO HE Ca CbIJIaCHHU, 1OCTUTAT
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37%, nokaro 24% npuHaIIe)KAT HA T€3H, KOUTO ca HABJIHO chriacHu. I{o ce oTHacs

J10 YYaCTHULUTE, KOUTO MO-CKOPO HE ca ChIJIACHHU, Te 3aemar 9%.

Tabnuua 16: Te ceaaT 3aeAHO Ha eAWH YUH

BanvpeH KymynaTtueeH
YecToTa NPOLIEHT NpoLEeHT
Valid [Mo-ckopo He CbM cbrinaceH 9 9.0 9.0

HwuTo cbrnaceH, HUTO 37 37.0 46.0
HecbrnaceH

[No-ckopo cbrnaceH 30 30.0 76.0
HanbnHo cbM cbrnaceH 24 24.0 100.0
O6uwo 100 100.0

I'paduka 16: Te censaT 3aeAHO HA eUH YNH

Percent

Rather disagree Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

They sit at the same desk together.

B Ta6muma 17 u I'paduka 17 ce ananmmu3upa naad MECTHUTE YUCHHUIM CH
CHTPYJIHUYAT C YUYCHHIINTE - UMHUTPAHTU C YPOILMTE B KiacHata cras. llemarosure,
KOWTO HHUTO Ca ChIVIACHHU, HUTO HE ca ChriacHU, nocturaT 44%, a Te3u, KOUTO MMO-CKOPO
ca cwriacau, pocturat 43%. 1lo ce oTHacs 10 yYaCTHHUIIUTE, KOUTO Ca HAITBIHO

chritacHu, Te 3aemat 13%.
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Percent

Ta6nuua 17: CbLTPYAHUYECTBO C ypoLuuTe B KnacHarta ctas

BanugeH KymynaTtvseH
YecToTa NpOLEHT NpoLeHT
Valid HwuTo cbrnaceH, HUTO 44 44.0 44.0
HecbrnaceH
[Mo-ckopo cbrnaceH 43 43.0 87.0
HanbnHo cbMm cbrnaceH 13 13.0 100.0
O6uo 100 100.0

I'paduka 17: CbTpyAHHYECTBO C ypPOUUTE B KJIACHATA CTas

Meither agree nor Rather agree Totally agree
disagree

Collaborate on lessons in the classroom

[TpoxpmxaBallki ce aHaIM3Upa AT MECTHUTE YUYEHHUIIM C€ MOAWTpaBar Ha
JenaTa OT UMUTPAHTCKUA MPOU3XO0A. YUACTHUIIMTE, KOUTO HUTO Ca ChIJIACHU, HUTO HE
ca cbpriacHu, gocturar 42%, 30% ca Te3u, KOUTO ca o-CKOPO ChIIacHHU, 22% 3aemat
YYaCTHUIIUTE, KOUTO MO-CKOPO HE ca ChITIACHH, I0KATO e1Ba 6% OT MperojaBaTeuTe

ca HaIbJIHO HEChITIaCHU. [OpHHMTE pe3ynratu ca TpeacTaBeHH B TaOmmma 18 wu
I'paduxa 18.
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Ta6bnuua 18: MecTHUTe y4eHULM ce noaurpaBaT Ha geuarta oT
MMUrpPaHTCKU Npousxon

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT
Valid HanbnHo HecbrnaceH 6 6.0 6.0

IMo-ckopo cbrnaceH 22 22.0 28.0
HwTo cbrnaceH, HUTO 42 42.0 70.0
HecbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 30 30.0 100.0
O6uo 100 100.0

I'paduxa 18: MecTHHTE yYeHHIH C€ MOAUTPABAT HA A€l[aTA OT HMHIPAHTCKHU

TPOU3XO0JT

Percent

Totally disagree  Rather disagree  MNeither agree Rather agree
nor disagree

MNative students make fun of children from immigrant backgrounds.

B Ta6numa 19 u I'paduka 19 m3rnexna, ye 46% OT y4acTHHIIMTE HHUTO ca
CBIJIACHHM, HUTO HE Ca CHIJACHH, Y€ MECTHHTE YUEHHUIM Ch3JaBaT MPOTHUBOPEUMBU
B3aUMOOTHOIIIEHUs, 10KaTo 31% mo-ckopo He ca cbriacHu. OCBEH TOBa YYaCTHHUITUTE,

KOUTO Ca HAITBJTHO HECHIJTIACHU WJIM MO-CKOPO Ca ChIJIACHU, 3aeMaT ChoTBETHO 20% 1
3%.
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Percent

Ta6bnuua 19: MecTHUTe yY4eHULM Cb3aaBaT KOHNUKTHU

B3aMMOOTHOLUEeHUA
BanvpeH KymynaTtueeH
YecToTa MpOLEHT NpoLeHT

Valid HanbnHo HecbrnaceH 20 20.0 20.0

[Mo-ckopo cbrnaceH 31 31.0 51.0

HwTo cbrnaceH, HUTO 46 46.0 97.0

HecbrraceH

[lo-ckopo cbrinaceH 3 3.0 100.0

O6uo 100 100.0

I'pajguka 19: MecTHHTE YyYeHHIH CH31aBAT KOH(PIUKTHH B3aUMOOTHOIIEHHUS

Totally disagree Rather disagree  MNeither agree Rather agree
nor disagree

MNative students create conflicting relationships.

B cneapamara Tabnuua 20 u rpaguka 20 e mpeacTaBeHo Aajdd yYEHHUIUTE OT
UMUTPAHTCKA TPOU3XOJ Ch3JaBaT KOH(PIMKTHA B3aUMOOTHOIIEHHS. YYHUTEIUTE,
KOWUTO HUTO Ca ChIIIACHU, HUTO HE Ca CHhIIIACHU C TOPHOTO TBBPJEHUE, nocTurat 48%,
nokato 20% oT TaX ca mo-ckopo chrilacHu. OCBEH TOBa YYacCTHHUIIUTE, KOUTO ca

HaITbJIHO HechINIacHU, Jocturat 18%, a 14% npunagiexar KbM T€3U, KOUTO TO-CKOPO

HC Ca ChIJIaCHH.
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Percent

Ta6bnuua 20: YyeHMLUUTE C UMUTPAHTCKU Npon3xoa cb3aaBar
KOH(SIMKTHU B3aMMOOTHOLLEHUA

BanngeH KymynatueeH
YecToTa NPOLIEHT NpoLEeHT

Valid HanbnHo Hecbrnacex 18 18.0 18.0

[lo-ckopo cbrnaceH 14 14.0 32.0

HwuTo cbrnaceH, HUTO 48 48.0 80.0

HecbrnaceH

[No-ckopo cbrnaceH 20 20.0 100.0

ObLo 100 100.0

I'pajguka 20: YuyeHnuuTe ¢ MIMUTPAHTCKH MPOU3X0] Ch31aBAT KOH(PIMKTHH

B3aUMOOTHOIICHUSA

Totally disagree  Rather disagree

Meither agree Father agree
nor disagree

Students from immigrant backgrounds create conflicting relationships.

B Ta6bmuma 21 u I'paduka 21 ce aHanmusmpa Jaqud MECTHHTE YUCHHIH H

YUYCHUIHUTC - EMUT'PAHTH UI'PAAT 3aCAHO 110 BPEME HA MCKAYYACHATA. Y‘-IaCTHI/II_II/ITC,

KOHUTO HUTO Ca CbIJIaCHH, HUTO HC Ca ChIJIACHH, 3a€MaT 48%, 4 YYaCTHULUTC, KOUTO Ca

ceriacHu, gocturat 36%. Illo ce oTHacs 1m0 y4yacTHUIIMTE, KOUTO MO-CKOpPO HE ca

CBIIACHU WJIM Ca HAITBJIHO CBHIVIACHH, T€ 3aeMaT ChOTBETHO 11% u 5%.
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Percent

Tabnuua 21: Te urpaaT 3aegHO NO BpeMe Ha MexaydacusaTa

BanvpeH KymynaTtueeH
YecToTa NpOLEHT NpOLEHT

Valid [Mo-ckopo HecbrnaceH 11 11.0 11.0

HwuTo cbrnaceH, HUTO 48 48.0 59.0

HecbrnaceH

Mo-ckopo cbrnaceH 36 36.0 95.0

HanbnHo curnaceH 5 5.0 100.0

O6Lwo 100 100.0

I'paduka 21: Te urpadT 3aeiHO 10 BpeMe HA MEXKAYYACHITA

Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

They play together during breaks

IIlo ce oTHacs A0 TOBA Jajld MECTHHUTE YUCHUIIM U YUYCHUITUTE UMUTPAHTH CE
,,MOTasAT" U3BBH YUMIIUIIIHATA CPE/Ia, YIUTEIIUTE, KOUTO ca MO-CKOPO ChITIACHH, 3aeMaT
49%. Y4JacTHHIIMTE, KOWTO Ca HABJIHO CBIVIAaCHH, 3aeMaT 26% ot u3Bajakara, 16%
MIPUHAJIEKAT HA Te3U, KOUTO HUTO ca ChIIACHH, HUTO HE ca ChriaacHu U 9% OT TAX 1Mo-

CKOpO He ca chriacHu. [locoueHOTO Mo-Tope ce pasriexaa B Tabmuma 22 u ['paduka

22.
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Percent

Tabnuua 22: Te ce ,,MOTaAT" 3ae4HO U3BBLH yYunuviyHaTa cpega

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa NPOLIEHT NpoLEeHT
Valid [Mo-ckopo HecbrnaceH 9 9.0 9.0

HwuTo cbrnaceH, HUTO 16 16.0 25.0
HecbrnaceH

IMo-ckopo cbrnaceH 49 49.0 74.0
HanwbnHo ckrnaceH 26 26.0 100.0
O6uo 100 100.0

I'paduxka 22: Te ce ,,MOTasAT* 32€IHO 3BbH YYWIHIIHATA cpeAa

Father disagree  Meither agree Father agree Totally agree
nor disagree

They hang out outside the school environment.

Bewnuku ropernocodenu TBbpACHUS ca npeactaBeHu B Tabmuma 23 u ['paduka

23, KaTO C€ U3MOJI3BAT CpCAHU CTOMHOCTHU U CTaHAApTHU OTKJIOHCHUS. Y‘-IaCTHI/II_[I/ITC

IMO-CKOpPO Ca ChbIJIaCHU, Y€ MECTHUTC YUCHUIIU CC ,,MOTaSIT“ C YUCHUIIUTEC - UMUT'PAHTHU

mo Bpeme Ha Mexaydacusta (4.04) u u3BbpH yunnumHata cpeaa (3.92). Ocsen ToBa,

MCKAY HCYTPAITHOCTTA U CBhINIaCUCTO, C IIPEBEC KbM BTOPOTO, TC U3IJICKAA CMATAT, UC

MCCTHUTC W HUMHUTPAHTCKUTC YYUYCHUIH, CCOAAT HAa CAWH W CbIOW YUH (3,69) n CHu

cbTpyaHuyar B ypouute (3,69). Te o6aue KIOHAT KbM HEYTPAIHOCT MO OTHOIICHHUE Ha

urpara 3aeqHo mo BpeMe Ha Mmexaydacusta (3.35). OcBeH ToBa Te ca HEYTpPaITHHU

OTHOCHO JTaJId MECTHUTE YUCHHUIIH, C€ TIOJUTPABAT Ha JIella OT IMUTPAHTCKH MPOU3XO0/T
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(2,96). Cwiio Taka, MEKIY OTTOBOPHTE ,,[I0-CKOPO HE ChbM CBHIVIACCH™ W ,,HUTO CHM
ChIVIACEH, HUTO HE CbM CHIJIACEH, KJIOHEHMKH KbM BTOpPHS, T€ H3TJIEKIA ca HaA
MHEHHUETO, Y€ YYCHHIIUTE OT WMHIPAHTCKH IPOU3XOJ, Ch3/IaBaT IPOTHBOPEUHBH
B3auMooTHouieHus (2.70). 1 Hakpas, B chinus Mamad, HO CKIIOHHU KbM HEChIJIacHe,
T€ CUUTAT, Y€ MECTHUTE YUEHUIIHU, Ch3/1aBaT KOH(MIUKTHU B3aUMOOTHOIIEeHUs (2.32).

Tab6auna 23: B3anMooTHOIIEHHSI HA YYeHHIHTE OT UMHUTPAHTCKH MPOU3XO0] €

MECTHUTEC YYCHUIIH

4.04 0.803
3.69 0.940
3.69 0.692
2.96 0.875
2.32 0.827
2.70 0.990
3.35 0.744
3.92 0.884

Graph 23: Relationship of students from immigrant backgrounds
with native students

Native students hang out with immigrant students during — 4,04
breaks. 0,803
. 3,69
They sit at the same desk together. 0,940
. 3,69
Collaborate on lessons in the classroom 0,692
Native students make fun of children from immigrant — 2,96
backgrounds. 0,875
. . . ) 2,32
Native students create conflicting relationships. 0,827
Students from immigrant backgrounds create conflicting — 2,70
relationships. 0,990
. 3,35
They play together during breaks 0,744
3,92

|

They hang out outside the school environment. 0,884

B Mean M Std. Deviation

30



y‘II/IJ]I/IIJ.[HO NpeACTaBsAHEC HA YYCHUIUTC OT UMUI'PAHTCKH IIPOU3XO0

[IpoabinkaBaiiki, ce aHATM3UPAT TBHPACHUATA, OTHACAIIH CE JI0 YUUITUIIIHOTO
Mpe/ICTaBsSIHE Ha YYEHUIUTE OT MMHUIPAHTCKU mpou3xod. KakTto mpemau, orroBopute
Bapupat ot 1 10 5 (1-HambJIHO HEChITIACEH, 2-T10-CKOPO HE ChbM ChIJIACeH, 3-HUTO ChM
CBIJIACEH, HUTO HE ChM ChHIVIACEH, 4-T10-CKOPO ChM CBHIIACEH, S-HAITBIHO CHITIACCH) U
KOJIKOTO TI0-BHCOKA € CpeHaTa CTOMHOCT, TOJIKOBA IMOBEYE YYACTHHUIIUTE Ca CHIIIACHH
C BCSIKO TBBPJICHHE.

B Tabnuna 24 u I'paduka 24 usriexnaa, ye y4aCTHULUTE, KOUTO ca TO-CKOPO
CBIJIACHH, Y€ YUYCHUIIUTE - UMUTPAHTH H3MUTBAT 3aTPYJHEHUS C YPOIMTE MO €3UK,
3aemaT 33%. Y4acTHHIIMTE, KOUTO HHUTO Ca CBhIVIACHM, HUTO HE ca ChIJIACHU, 3acMaT
29%, 25% npuHaanexar Ha y4YaCTHMLMTE, KOMUTO Ca HAaIbIHO cbriacHu, a 13%

AOCTUTaT TE3U, KOUTO ITO-CKOPO HE Ca ChIJIACHU.

Tabnuua 24: YyeHUUUTE - UMUTPAHTU UMAT 3aTpPyAHEeHUs B
ypouuTe no e3uk

BanvpgeH KymynaTtueeH
YecTtoTa NPOLIEHT NpoLEHT

Valid Mo-ckopo HecbkrnaceH 13 13.0 13.0

HwuTo cbrnaceH, HUTO 29 29.0 42.0

HecbrnaceH

Mo-ckopo cbrnaceH 33 33.0 75.0

HanbnHo cbrnaceH 25 25.0 100.0

O6LwWo 100 100.0

I'pajuka 24: YyeHHMUUTe - MMHIPAHTH UMAT 3aTPY/JHEHHUs B YPOLUTE MO €3UK

Percent

Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

Immigrant students have difficulty with the language lesson.



[Tpoxpmxasaiiku B Tabmuia 25 u I'paduka 25, ce anHanu3upa gajim yIYCHUITUTE
- UMUTPAHTU UMAT 3aTPYAHEHHSI C YPOLIUTE MO0 MaTeMaTHKa. Y YaCTHUIIUTE, KOUTO I0-
CKOpO HE ca cbriacHu, gocturatr 39%, Te3u, KOUTO HUTO ca ChIVIACHU, HUTO HE ca
CBIJIACHU C TOPHOTO TBBPJEHUE, 3aeMaT 27% u 25% npuHaanexar KbM y4acTHULUTE,
KOWTO Ca HambJHO HechryiacHU. OcBeH ToBa caMo 9% OT mpernojaBaresinTe ca Io-

CKOpPO CBhIVIaCHH, Y€ YUCHUIIUTC UMUT'PAHTH UMAT 3aTPyAHCHHA C MaTEMAaTHUKaTa.

Ta6nuua 25: YyeHMLUTE — UMUTPAHTU U3NUTBAT 3aTPyAHEHUs Npu
ypouuTe Nno matemaTmka

BanngeH KymynatueeH
YecTtoTa NPOLIEHT NpoLEeHT

Valid HanbnHo Hecbrnacex 25 25.0 25.0

[lo-ckopo HecbrnaceH 39 39.0 64.0

HwuTo cbrnaceH, HUTO 27 27.0 91.0

HecbrnaceH

[No-ckopo cbrnaceH 9 9.0 100.0

ObLo 100 100.0

I'pajguka 25: YyeHnuuTe — MMHIPAHTH U3NUTBAT 3aTPYAHEHHs NPH YPOIUTE MO

MaTeMaTuKa

Percent

Totally disagree  Rather disagree  Neither agree Rather agree
nor disagree

Immigrant students have difficulty with the math lesson
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Percent

B cnenamure Tabnuma 26 u I'paduxa 26 € mpencraBeHO MHEHHETO Ha
MpernojaBaTeiuTe, OTHOCHO Jajdl YYCHHIIUTE UMUTPAHTH HMMAT 3aTPyJHEHUS C
yporuTe o pu3uka. YUaCTHHUIIMTE, KOUTO ca HEyTPAITHH, JOCTUTAT 36%, Te3H, KOUTO
[I0-CKOPO HE ca ChIacHu, 3aeMaT 35%, a 19% npuHagnexar KbM y4aCTHULIUTE, KOUTO

ca HaIIbJIHO HECBHIJIACHH. H_IO C€ OTHAcCgd 0 YYaCTHHOHUTE, KOUTO Ca II0-CKOpPO

cwriacHu, te pocturar 10% ot m3Bagkara.

Tabnuua 26: Y4yeHMUuTe — UMUrpaHTU UMaT 3aTpyaHEeHUs Npu
ypouwuTe no ¢gpusmka

BanugeH KymynaTtvseH
YecToTa NpOLEHT NpOoLEHT

Valid HanbnHo Hecbrnacex 19 19.0 19.0

[lo-ckopo HecbrnaceH 35 35.0 54.0

HwTo cbrnaceH, HUTO 36 36.0 90.0

HecbrmnaceH

[lo-ckopo cbriaceH 10 10.0 100.0

O6wo 100 100.0

I'pajpuka 26: YyeHnuuTe — MMHIPAHTH HMAT 3aTPYAHEHHs NIPU YPOLUTE 1O

(puszuka

Totally disagree Rather disagree  Meither agree Rather agree
nor disagree

Immigrant students have difficulty with the physics lesson
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Percent

B cnensamure Tabnuua 27 u 'paduka 27 usriexnaa, ye y4aCTHULIUTE, KOUTO
II0-CKOPO HE Ca CBHIVIACHU, Y€ YUCHHUIIUTE - UMUTPAHTU UMAT 3aTPyAHEHUS C YPOKa I10
ucropus, pocturar 50%. YdacTHULMTE, KOUTO HAMBJIHO HE Ca ChIVIACHU C TOBA
TBbpAEHUE, nocturar 23%, te3u ¢ HeyTpanHa no3unus gocturar 20%, a camo 7% ot

H3BaJiKaTa I10-CKOpO Ca CbITIaCHHU, Y€ YUCHUIUTEC - UMUI'PAHTU ITOKA3BAT TPYAHOCTHU I10

BpEME Ha YPOIUTE 10 UCTOPHUSL.

Tabnuua 27: Y4eHMUuTe — UMUrpaHTU U3NUTBAT 3aTPYAHEHUS NpU
ypouuTte no uctopus

BanugeH KymynaTtvseH
YecToTa NpOLEHT NpOoLEHT

Valid HanbnHo Hecbrnacex 23 23.0 23.0

[No-ckopo HecbrnaceH 50 50.0 73.0

HwTo cbrnaceH, HUTO 20 20.0 93.0

HecbrraceH

[lo-ckopo cbrinaceH 7 7.0 100.0

O6Lwo 100 100.0

I'paduxa 27: YueHHIUTe — HMMUTPAHTH M3NMTBAT 3aTPYAHEHHUSs IPH YPOLUTE 1O

Totally disagree  Rather disagree  Neither agree Rather agree
nor disagree

Immigrant students have difficulty with the history lesson.
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B Tabmuma 28 u I'paduka 28 ce m3cnenBa Janv yYCHHIIUTE - UMHTPAHTH
W3MUTBAT 3aTPYAHEHUS C YPOILUTE MO (PU3MUYECKO BB3IMUTAHUE U U3KYCTBA. Y UUTEIUTE,
KOUTO MO-CKOPO HE ca chriacHu, gocturat 37%, 33% npuHajyiexxar Ha y4aCTHUIUTE,
KOMTO Ca HAITBJIHO HECBhIVIACHH M 26% Te3H, KOUTO HMTO Ca ChIVIACHH, HUTO HE ca

CbhbI'/IaCHH. H_IO C€ OTHAacd A0 YYaCTHHULOUTE, KOUTO Ca IIO-CKOpO CbhIJIaCHU, TC

npeacrabisBar 4% OT U3BaaKara.

Tabnuua 28: Y4yeHMUUTEe — UMUrpaHTU UMaT 3aTPyAHEHUsA B
ypouuTe no ¢pusmyecko Bb3NUTaHMe U U3KyCTBa

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT

Valid HanbnHo HecbrnaceH 33 33.0 33.0

[Mo-ckopo HecbrnaceH 37 37.0 70.0

HwTo cbrnaceH, HUTO 26 26.0 96.0

HecbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 4 4.0 100.0

O6wo 100 100.0

I'paduka 28: YyeHnuuTe — MMHIPAHTH HMAT 3aTPYAHEHHUs B YPOLMTe 110

(l)I/ISI/I‘-leCKO BbB3MIUTAHUEC U U3KYCTBA

Totally disagree  Rather disagree  MNeither agree Rather agree
nor disagree

Immigrant students have difficulty with the physical education & arts
lessons.
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Nznoxenoro mo-rope € 0606meno B Tabnuma 29 u I'paduka 29, kato ce
U3MOJI3BAaT CPEHU CTOMHOCTHM W CTAaHAAPTHU OTKJIOHEHUS. YUYaCTHUIUTE, MEXIY
HEYTPAJIHOCT U ChIJIacHE, KIIOHSIIN I10BEYE KbM BTOPOTO, U3IJIEXKA Ca HA MHEHHETO,
Yye yYeHHUIIUTE - UMUTPAHTH, UMAT 3aTpyaHeHus ¢ rpbukus e3uk (3.70). Cobio Taxa,
MEXJy HECHIJIaCHeTO W HEYTPAIHOCTTa, KJIOHEHKH KbM IIbPBOTO, YYaCTHUIUTE
MOCTaBAT TPYAHOCTHTE HAa YUYCHULIUTE — UMUTPAHTH, B Iipeamera no ¢usuka (2.37). Te
o0aye Mo-CKOpO HE ca ChIVIACHU, Y€ YUEHUIUTE - UMUTPAHTU UMAT 3aTPyIHEHUS IO

Matematuka (2.20), uctopus (2.11) u pusndecko Bp3nuTanue u uskycraa (2.01).

Ta6auna 29: TpyaHocTH, ¢ KOUTO ce COTBCKBAT YYeHHIIUTE - HMUTPAHTH B

ypouure cu

Graph 29: Difficulties immigrant students face in their lessons

Immigrant students have difficulty with the language 0

lesson.

3,7
2,20
Immigrant students have difficulty with the math lesson 0921
2,37
Immigrant students have difficulty with the physics lesson 0,906
2,11
2,01

0,990

Immigrant students have difficulty with the history lesson. - 0.840
Immigrant students have difficulty with the physical —
education & arts lessons. 0,870

B Mean M Std. Deviation
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Pons Ha yuuTens B MHTEPKYJITYPHHUTE KJIACOBE, 3HAUYEHUE HAa MAWMUMHUS
€3UK U MHEHUS 32 IPUEMHUTE YaCOBE

Hacrosimata rmaBa ce Qokycupa BbBpPXy 3HAUCHHETO HA YYHTEIs B
MHTEPKYJITYPHHS KJIac, 3HAUEHUETO Ha YUYCHULIUTE - UIMUTPAHTH, OTHOCHO U3y4aBaHETO
HAa MalyuMHUS CH €3UK M MHEHHUATAa Ha MPENoJaBaTe]IUTe 3a MPUEMHUTE KIIACOBE.
OtroBopute mpuemar croifHoctd oT 1 1mo 5 (l-HambJIHO HechriaceH, 2-1Mo-CKOpO
HECBhIJIACEH, 3-HUTO ChIJIACEH, HUTO HECBIJIACEH, 4-110-CKOPO CBIJIACEH, S-HAIIBJIHO
cbriaceH). Cplllo Taka, KakTO IPEAH, KOJKOTO I0-BUCOKA € CpelHara CTOWHOCT,
TOJIKOBA IMO-TIOJIOXKUTEIHU Ca YUUTEIUTE KbM BCSIKO TBBPJCHHUE.

B Tabmuuma 30 u I'papuka 30 ce aHamu3upa JAand XapMOHUYHUTE
B3aMMOOTHOIICHUSI YYHTEI MW YYEHUK YJIECHSBAaT 0Opa3oBaTeNHUS IPOILIEC.
YyacTHUIIUTE, KOUTO Ca MO-CKOpPO ChIylacHu, nocturatr 46%, 33% npunamiexar Ha

YYaCTHUIIUTE, KOUTO Ca HAII'BJIHO ChIVIACHU U 21% TipH T€3U, KOUTO Ca HEYTPAJIHU.

Ta6bnuua 30: XapMOHUYHUTE OTHOLLUEHUSA YYUTEN — YYEHMUK,
yrnecHsiBaT y4eOGHuA npouec

BanvpgeH KymynaTtueeH
YecTtoTa NPOLIeHT NPOLIeHT
Valid HwuTo cbrnaceH, HUTO 21 21.0 21.0
HecbrmnaceH
[Mo-ckopo cbrnaceH 46 46.0 67.0
HanwvnHo cbrnaceH 33 33.0 100.0
o6uo 100 100.0

I'pajuxka 30: : XapMOHHYHHUTE OTHOIIEHUS YYUTE] — YYeHHUK, YJIeCHABAT

y4eOHus nmpouec

Percent

Meither agree nor Father agree Totally agree
disagree

Harmonious teacher-student relationships facilitate the educational
process



Percent

B cnenpamure Tabnuma 31 u I'paduka 31 € oueBuaHO, ue 42% OT yIaCTHUITUTE
ca TI0-CKOpO ChIIIACHH, Y€ POJISTA Ha YUUTEJIS € OT PeliaBanio 3HaueHHUE 3a ycrexa Win
Heycnexa B y‘II/IJII/IH_Ie 1 N3KJIFOYBAHETO HaA y‘IeHI/ILII/ITC - I/IMI/IFpaHTH oT 06p330BaHI/I€TO.
VYyacTHUIIUTE, KOUTO Ca HAII'BJIHO CBHITIACHU C IPEAUIIIHOTO TBBPACHHE, focTUraT 37%,

17% ca Te3u, KOUTO HUTO Ca ChIJIACHH, HUTO HE ca chIyiacHU U 4% Mo-CKOpo HE ca

CbhbI'/IaCHH.

Ta6nuua 31: PonsATta Ha yuuTens e oT pellaBawo 3Ha4YeHue 3a
ycnexa unum Heycnexa B yYUJIMLLETO U 32 U3KITIOYBaAHETO Ha
y4YeHMLUMTe — UMUTPaHTU OT ob6pa3oBaHUeTo

BanngeH KymynaTtueeH
YecToTa NPOLIEHT NpoLEeHT
Valid [Mo-ckopo HecbrnaceH 4 4.0 4.0

HwTo cbrnaceH, HUTO 17 17.0 21.0
HecbrraceH

[lo-ckopo cbrinaceH 42 42.0 63.0
HanbnHo cbrnaceH 37 37.0 100.0
O6Lwo 100 100.0

Mpachuka 31: PonsATta Ha yuuTtens e oT pelwiaBaLlo 3Ha4YeHUe 3a ycnexa
WUIKN Heycnexa B yYMInuLeTO U 3a U3KITIYBAHETO Ha yYeHUuuTe —

UMUTPaHTUN OT 06 pa3oBaHueTo

Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

The role of the teacher is crucial for school success or failure and the
exclusion of immigrant students from education.
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Tabmuma 32 u I'paduka 32 ca aHanW3upaHU TBBPJCHUATA, OTHACSIIH CE JI0
poJIsiTa Ha yYWTENsl B MHTEPKYITYPHHUTE KJIACOBE M YUYWIHMIIE, KaTO ca W3MOJI3BaHU
CpCaAHn U CTAHAAPTHHU OTKJIIOHCHUA. y‘IaCTHI/IHI/ITe IMOo-CKOpO Ca CbhIJIaCHH, Y€
XapMOHUYHHUTC B3aMMOOTHOLICHUA YYHUTCI M YUYCHUK YJICCHABAT 06pa30BaT€JIHI/I$I
npouec (4.12). OcBeH ToBa Te ca ChIVIACHHU, Y€ POJIATA HA YUYUTENS € OT peIIaBallo
3HaUEHHUE 3a yclexa WIM HeyclexXxa B YUYWJIUIIE U H3KIIOYBAHETO HAa YUYCHUIIUTE

UMHTPAHTU OT oOpa3oBanueTo (4.12).

Ta6auna 32: PoJsisita Ha yYuTeJIsl B HHTEPKYJTYPHUTE KJIACOBe H YUUIHIIE

Graph 32: Role of the teacher in intercultural classes and school

The role of the teacher is crucial for school success or failure
and the exclusion of immigrant students from education.

Harmonious teacher-student relationships facilitate the
educational process

B Mean M Std. Deviation
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B Ta6auma 33 u I'paduka 33 ce ananm3upa MHEHHETO Ha YIACTHHUITUTE 3a TOBA
Jai TI03HABaHETO HAa MaWYMHHS €3MK OT YYHTEIWTE MoMara B 0Opa3oBaTCIHHS
mnpoiec. YYacTHUIIUTE, KOUTO TMO-CKOpO ca cbriacHu, pocturar 44%, 28%
MPUHAJUICKAT HA YYACTHUILIMTE, KOUTO HUTO Ca ChIVIACHU, HUTO HE ca chIylacHH, 23%

OT YYUTCIIUTE Ca HAITBJIHO CBIVIACHU C TBBPJACHUETO U CaMO 5% ot H3BaJKaTa I10-CKOpo

HE Ca ChIJIaCHHU C TOBA MHCHUC.

Tabnuua 33: 3HaHMeTO Ha MaNYMHUA e31K OT yuuTens nomara B
obpasoBaTenHusa npouec

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT
Valid [Mo-ckopo HecbrnaceH 5 5.0 5.0

HwTo cbrnaceH, HUTO 28 28.0 33.0
HecbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 44 44.0 77.0
HanwnHo cbrnaceH 23 23.0 100.0
O6wo 100 100.0

I'pajuka 33: 3HaHueTO HA MAYMHUS €3UK OT YYHMTe/s IoMara B

o0pa3oBaTeTHHA NpoLeC

Percent

Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

The knowledge of the mother tongue by the teacher helps in the
educational process.

B Tabnwma 34 u I'paduka 34 usrnexna, ye 25% OT yIaCTHHIIUTE TT0-CKOPO HE

Ca CbIIaCHH, Y€ IO BPEMEC HA ITOUYUBKUTC, YHCHUIHUTC - UMHUI'PAHTH TpSI6Ba Ja roBopit
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Percent

MalYuHUS CH €3WK. YYAaCTHHIIUTE, KOWTO Ca I0-CKOPO ChIJIACHU WM HAITBJIHO
cweriacHu, 3aemar 1o 20% Bceku, 1okato 18% HamrbiiHO HechrnacHu. OCBEH TOBa TE3H,

KOUTO HHUTO Ca ChIJIACHHU, HUTO HE ca ChriacHu, 3aemat 17%.

Tabnuua 34: o Bpeme Ha NOYMBKUTE, YHEHULUTE — UMUTPAHTH
TpsAGBa fa roBOPAT TEXHUA MAaNYMH €3UK

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa NPOLIEHT NPOLIEHT

Valid HanbnHo HecbrnaceH 18 18.0 18.0

[lo-ckopo HecbrnaceH 25 25.0 43.0

HwTOo HecbrnaceH, HUTO 17 17.0 60.0

cbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 20 20.0 80.0

HanwbnHo cbrinaceH 20 20.0 100.0

o6 100 100.0

I'pajuxa 34: 1o Bpeme Ha NOYUBKHUTE, Y4eHUIINTEe — HUMUTPAHTH TPsAOBa Aa

TroBOPAT TEXHUA MAal4YUH e3UK

Totally disagree  Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

During the break, immigrant students must speak their mother tongue.

OcBeH TOBAa ce IpoyuBa aajiu 1o BpEME Ha IMOYMBKATa YYCHHUIUTC - UMUT'PAHTU

TpsiOBa J1a TOBOPAT CamMoO TIPBUKU. YUAaCTHUIUTE, KOUTO MO-CKOPO HE Ca ChIJIACHHU,

nocturat 37%, MOKAaTO y4YacTHUIIMTE, KOUTO Ca HAIBJIHO HECHITIACHU W HUTO ca
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ChIJIACHU, HUTO HE Ca ChIJIACHU C MPEIUIIHOTO TBbpAeHUE, focTturat mo 21%. Ceiio
Taka, yYuTeJIMTe, KOUTO Ca MO-CKOPO ChIVIACHU C TOPHOTO TBbpAEHUE, nocturatr 17%
u camo 4% OT NpenoJaBaTeIMTE ca HaIIbJIHO ChIVIACHU C TOBA TBbpAeHME. Benuko no-

rope e npexacraBeHo B Tabmuna 35 u I'paduka 35.

Ta6nuua 35: Mo BpeMe Ha NounBKaTa, y4eHULUTE — UMUTPAHTH
TpsibBa fa roBOPAT CaMO IPbLKU e3UK

BanngeH KymynaTtueeH
YecToTa NPOLIEHT NpoLEeHT
Valid HanbnHo HecbrnaceH 21 21.0 21.0

[lo-ckopo HecbrnaceH 37 37.0 58.0
HwuTO HecbrnaceH, HUTO 21 21.0 79.0
cbrnacex
[No-ckopo cbrnaceH 17 17.0 96.0
HanwbnHo cbrnaceH 4 4.0 100.0
O6uo 100 100.0

I'pajuka 35: [1o Bpeme Ha MOYUBKATA, YHeHUIIUTEe — UIMHUTPAHTH TPsidBa 1a

roBOpsAT CaMO I'PBUKHU €3UK

Percent

Totally disagree Rather disagree  Neither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

During the break, immigrant students must speak only Greek.
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Upes Tabnuma 36 u I'paduka 36 ce ananu3upa Janv yYCHHUIIUTE - KMUTPAHTH
TpsiOBa J1a TOBOPAT caMmoO TPBIKU y JOMa CHOpe] MpernofaBaTenuTe. Y YacTHUIIUTE,
KOUTO MO-CKOPO HE ca chriacHu, nocturat 40%, Te3u, KOUTO ca HaI'bJIHO HECHIJIACHH,
3aemat 26%, a 25% mnpuHagiexar KbM NPernoJaBaTeIuTe, KOUTO HUTO ca ChIJIaCHH,

HUTO HE Ca ChIJIAaCHH. H_IO C€ OTHACA A0 Y4aCTHHIHUTE, KOUTO Ca MO-CKOPO CHIJIACHH,

Te npenacrasisBatr 9% oT u3Bajkara.

Ta6bnuua 36: Bkblm Te TpsAiGBa Aa roBOPAT CaMO Ha NPbLIKUA e3UK

BanvpeH KymynaTtueeH
YecToTa NPOLIEHT NpoLEeHT

Valid [Mo-ckopo HecbrinaceH 26 26.0 26.0

HwuTO HecbrnaceH, HUTO 40 40.0 66.0

cbrnacex

[No-ckopo cbrnaceH 25 25.0 91.0

HanbnHo cbrnaceH 9 9.0 100.0

O6uo 100 100.0

I'paduxa 36: Bkblu Te TPpsiOBa /1a TOBOPSIT CAaMO HA TPBIIKH €3UK

Totally disagree  Rather disagree  MNeither agree Rather agree
nor disagree

At home they must only speak Greek.

43



Percent

B Tabnumna 37 u 'paduxa 37 e npeacraBeHo Jayiv POIUTEINTE HA YUCHUIIUTE
- IMUTPAHTH TPSIOBA /1a TOBOPAT MalluMHUs CU e3uK y Joma. [legaro3ure, KOUTO HUTO
ca CbhIVIaCHU, HUTO HE Ca ChIIaCHU, TocTUraT 35%, a y4aCTHULIUTE, KOUTO MO-CKOPO ca
cbriacHu, 3aemat 23%. 21% ot u3BajakaTa € npecTaBeHa OT YUYUTEIH, KOUTO 0-CKOPO
He ca ceriacHH, 15% oT wu3BajgkKara ca HaobJIHO HeChIiIacHM M camMo 6% OT

YUaCTHHULOUTE U3TJICKAA Ca HAITBJIIHO ChIVIACHU C TOPHOTO TBHPACHUEC.

Ta6bnuua 37: PogutenuTte TpsAbBa Aa roBOPAT TeXHUS MaNnyumH
€31K BKbLUMX

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT

Valid HanbnHo HecbrnaceH 15 15.0 15.0

[Mo-ckopo HecbrnaceH 21 21.0 36.0

HwTO HecbrnaceH, HUTO 35 35.0 71.0

CbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 23 23.0 94.0

HanwbnHo cbrnaceH 6 6.0 100.0

O6Lwo 100 100.0

I'pajuka 37: Pogutesnte TPpsiOBA 1a TOBOPSAT TeXHUS] MAWYMH €3UK BKbIIU

Totally disagree  Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
naor disagree

Parents must speak their mother tongue at home.
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B Tab6nuua 38 u I'paduka 38 e BunHo, ye 29% OT yuutenuTe ca HambIHO
CBIJIACHU, Y€ POJIUTENINTE HA YUYCHHUIIUTE - UMUTPAHTH TPsOBa Ja rOBOPAT IPBLUKH Y
noma, 1okato 24% ca 1mo-cKopo ChIVIACHU. YUYACTHUIIUTE, KOUTO HUTO ca ChIJIACHH,
HUTO HE ca cbriacHu, nocturar 20%, a Te3u, KOUTO MO-CKOPO HE ca ChIVIACHH, ca
MOCTaBEHW MAJIKO IIO-HUCKO, mpeacTaBisBamu 19% ot wus3Bamkara. W Hakpas,
octaHanute 8% OT y4aCTHUIIUTE HAIIBJIHO HE Ca ChIVIACHU, Y€ POJUTENUTE TpsiOBa /1a

TOBOPSAT I'PBLKH Y I0OMa.

Ta6nuua 38: PogutenuTte TpsAbBa Aa roBOPAT rPpbLKU €3UK BKbLLMU

BanngeH KymynatueeH
YecToTa NPOLIEHT NpoLEeHT
Valid HanbnHo HecbrinaceH 8 8.0 8.0

[lo-ckopo HecbrnaceH 19 19.0 27.0
HwuTO HecbrnaceH, HUTO 20 20.0 47.0
cbrnacex

[Mo-ckopo cbrnaceH 24 24.0 71.0
HanbnHo cbrnaceH 29 29.0 100.0
O6uo 100 100.0

I'paduxa 38: Poaureante Tpsi6BA 1a roBOPAT IPHIUKH €3UK BKBIIU

Totally disagree Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

Parents must speak Greek at home.



[Ipombmxkasaiiku, B Tabmuma 39 wu I'paduxa 39, ce ananmm3upa naau
a/JICKBaTHOTO M3yuyaBaHE Ha TPBLUKH €3UK JONPUHACA 3a TJIaJKaTa YYWIHIIHA U
coljMaiHa I/IHTCFpaI_[I/IiL yqaCTHI/IHI/ITe, KOUTO Ca HeyTpaJIHI/I NN HO-CKOpO CbhIJIaCHH,
3aemart 1o 32%. CbI10 Taka, y4aCTHUIIUTE, KOUTO Ca HAIIBJIHO ChIIacHU, 3aeMat 19%,
12% npuHagiexar Ha y4aCTHULIMTE, KOUTO MO-CKOPO HE €a ChIJIACHU, @ OCTAHAIUTE

5% m3riexaa HabJIHO HECHITIACHH.

Ta6bnuua 39: AgeKBaTHOTO M3y4yaBaHe Ha rpPbLKU e3UK AonpuHaca
3a rnagkarta yyvsviiHa u couunarnHa uHTerpauus

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT
Valid HanbnHo HecbrnaceH 5 5.0 5.0

[Mo-ckopo HecbrnaceH 12 12.0 17.0
HwTO HecbrnaceH, HUTO 32 32.0 49.0
CbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 32 32.0 81.0
HanwbnHo cbrnaceH 19 19.0 100.0
O6Lwo 100 100.0

I'pajuka 39: AneKBaTHOTO H3y4aBaHe HA TPBIKH €3MK JONPUHACSH 32 IV1a1KATa

YunjauinHa 1 COMUAJTHA HHTEerpauusd

Percent

Totally disagree  Rather disagree  Neither agree Rather agree Totally agree
naor disagree

Adequate learning of the Greek language contributes to the smooth
school and social integration.
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B cnenpamara ta6nuima 40 u rpaduka 40 aHaTU3UPAHUTE TTO-TOPE TBHPACHUS,
OTHACSAIIH C€ JO BAXKHOCTTA HA MAaYMHMUSI €3UK, ca IPECTABEHH C IOMOIITA HA CPEHU
CTOMHOCTH M CTaHIAapTHU OTKJIOHEHMs. llemaro3ure ca 1mo-ckopo €IMHOIAYIIHHU, Y€
MMO3HABAHETO HA MAWYWHUS €3UK OT yUUTelIs, momara B yueOHus nporec (3.85). OcBen
TOBA YYaCTHULIUTE U3TJICK/A Ca MEKY OTTOBOPHUTE ,,HUTO CHbM ChHIJIACEH, HUTO HE ChbM
ChIVIACEH M ,,lTI0-CKOPO CbM ChHIJIACEH', HAKJIOHSBAMKH CE€ KbM MBbPBUA, OTHOCHO
BJIQ/IEEHETO HAa IPBUKHU €3MK, JONPHUHACALIO 3a IJIaJKaTa Y4YWIMIIHA U COLHUaIHA
unterpamus (3.48) u poaurenute, roBopemu rpeuku y noma (3,47). U3Bankara e
HEyTpaJHa OTHOCHO YYEHULIUTE - UMUTPAHTH, KOUTO TPsAOBa a TOBOPAT MAUMHUS CH
€3UK II0 BpeMe Ha Mexaydacusita (2,99) u poaurenure, KOUTO TOBOPIT MalluWHUA CU
e3uK y noma (2,84). Mexny ,,10-CKOpPO HE CbM ChIJIACEH™ U ,,HUTO ChbM CBIJIACEH, HUTO
HE ChM ChIJIACEH", C MPEBEC KbM IIbPBOTO, MPENOIABATEIUTE CMATAT, Y€ YUEHULIUTE -
MMUTPaHTH, TPsIOBa Ja FOBOPAT CaMoO I'PBLKHU IO BpeMe Ha Mexayyacusara (2.46). U
HakKpasi, y4aCTHUIIUTE MO-CKOPO HE ca ChIVIACHHU, Ue Yy JioMa TpsOBa Jja rOBOPAT CaMo

rpbLKHU e3uK (2.17).

Taomauua 40: 3HayeHMEeTO HA MANTYMHUSA €3UK

3.85 0.833
2.99 1.411
2.46 1.123
2.17 0.922
2.84 1.126
3.47 1.306
3.48 1.087
Graph 40: Importance of mother tongue
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B Tabnuna 41 u I'paduka 41 e oueBuaHO, ue 38% OT y4aCTHUIIUTE HUTO ca
CBIJIACHH, HUTO HE Ca ChIJIACHH, Y€ MPUEMHHUTE YacOBE MOMAarar 3a M3y4aBaHETO Ha
TPBIKA KaTO BTOPH €3UK, AOKATO 25% OT TAX ca HAmbIHO ChriacHH. llemarosure,
KOUTO MO-CKOpPO ca CbIaacHH, pocturat 23% u camo 14% npuHaiexaT KbM TeE3H,

KOHNTO I1I0-CKOPO HE Ca ChIJIaCHU C TOPHOTO TBHPACHHC.

Ta6nuua 41: MpuemMHUTe KNacoBe nNomaraT NpPuU M3y4yaBaHeETO Ha
rPBLLUKA KaTo BTOPU €3UK

BanngeH KymynatueeH
YecTtoTa NPOLIEHT NpoLEeHT

Valid Mo-ckopo HecbrnaceH 14 14.0 14.0

HwTOo HecbrnaceH, HUTO 38 38.0 52.0

cbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 23 23.0 75.0

HanbnHo cbrnaceH 25 25.0 100.0

O6Lwo 100 100.0

Fpa(])mca 41: HpI/IeMHI/ITe KJacoB¢ nmomMarat 1pu u3ydyaBaHE€TO Ha 'PBUKHA KaTO

BTOPHU €3UK

Percent

Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nar disagree

The reception classes help in learning Greek as a second language.
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B cnensamute Tabnuna 42 u I'paduxa 42 ce uscnenBa Aaiyd yYCHHIIUTE
CMSTAT, Ye MPUEMHUTE KJIaCOBE JOMPHHACAT CHIICCTBEHO 3a HAIpPEIbKa UM, CIIOPE]
MHEHHETO Ha MpenojaBaTe/IuTe. Y YaCTHUIIUTE, KOUTO ca HEyTpaliHu, pocturat 29%,
27% 3aemat T€3Hu, KOUTO M0-CKOpO ca chriaacHu, a 20% qocTurar 10 y4acTHUKA, KOUTO
0-CKOpO He € cbrutaceH. 11lo ce oTHacs 10 yYaCTHUIIUTE, KOUTO Ca HAITBIIHO ChIIACHH

WJIM HAITBbJIHO HECHIJIACHHU, T€ MpeacTaBisiBaT cboTBETHO 13% u 11% oT u3Baakara.

Tabnuua 42: YyeHnumUTe cMmATaT, Ye NpueMHUTE KrnacoBe
AOMNPUHACAT 3HAYUTENHO 3a HanpeabKa UM

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT

Valid HanbnHo HecbrnaceH 11 11.0 11.0

[Mo-ckopo HecbrnaceH 20 20.0 31.0

HwTO HecbrnaceH, HUTO 29 29.0 60.0

CbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 27 27.0 87.0

HanwbnHo cbrnaceH 13 13.0 100.0

O6Lwo 100 100.0

I'pajguka 42: YyeHnuuTe cMATAT, Ye NIPUEMHHUTE KJIACOBE JONPUHACHT

SHAYMTEIHO 3a HAIIPpEAbKAa UM

Percent

Totally disagree  Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

Students feel that the reception classes contribute substantially to their
progress.
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B Ta6numna 43 u I'paduka 43 m3riexna, ye 27% OT y4acTHUIIMTE HUTO ca
CBIJIACHU, HUTO HE Ca ChIJIACHU, Y€ JiellaTa MMUTPAHTH TpsOBa Ja XOIAT BbB BCUUKU
YUWINILA, & HE CaMO B UHTEPKYJITYpHH, 23% ca 1Mo-CKOpO ChITIACHU, a YUYACTHUIIUTE,
KOUTO HAITBJIHO WJIH II0-CKOpPO HE ca cbIylacHHU, 3aeMar 19% u 18 % crorBetHo. Ha
MOCJIETHO MSCTO ca BB3IMTATEINTE, KOUTO Ca HAITBJIHO CHINIACHU M KOUTO 3aemar 13%

OT M3BaJKaTa.

Ta6bnuua 43: [leuata MMUrpaHT1 TpssibBa Aa XoAAT BbB BCUYKMU
yuyunuiuia, a He camo B MHEPKYNTYPHU

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT

Valid HanbnHo HecbrnaceH 19 19.0 19.0

[Mo-ckopo HecbrnaceH 18 18.0 37.0

HwuTo HecbrnaceH, HUTO 27 27.0 64.0

CbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 23 23.0 87.0

HanwbnHo cbrnaceH 13 13.0 100.0

O6Lwo 100 100.0

I'pajuka 43: lenata MMHUrpaHTH TPsi0Ba 1a XOAAT BbB BCHUKH YYWJIMILA, a He

CaMO B MHTCPKVJITYPHH

Percent

Totally disagree Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

Immigrant children should go to all schools and not just intercultural
ones.
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OcBeH ToBa ce u3cieABa Jald UHTEPKYJITYpHUTE YUMIIUIIA OCUTYpsBAT IO-
KauecTBEHO OOy4YeHHE OT HEMHTEPKYJITYPHUTE YUMUIIUIIA. YUYaCTHUIIUTE, KOUTO HUTO
ca ChIJIaCHU, HUTO HE ca ChIJIACHU C TOBA TBBpACHUE, ocTurart 32%, 28% 3aemar te3u,
KOUTO Ca HaI'bJIHO ChINIacHU U 26% menaro3ure, KOUTO ca 1mo-ckopo chriiacHu. Lo ce
OTHAcs N0 YYacTHUIUTE, KOUTO IO-CKOpPO HE ca ChIVIaCHU, Te npocturat 9%, a
ocraHanute 5% npuHaAIExKaT Ha OTrOBOpa ,,HANMBIHO HechbriiaceH . ['opHure ca

npencraBenu B Tabnuia 44 u ['paduka 44.

Tabnuua 44: UHTepKyNnTypHUTE yuYunuiia ocurypsisar no-
KayeCTBEHO y4YeHe OT HEMHTEePKYNTYPHUTE yununuiya

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIeHT NPOLIeHT
Valid HanbnHo HecbrnaceH 5 5.0 5.0

[lo-ckopo HecbrnaceH 9 9.0 14.0
HwTOo HecbrnaceH, HUTO 32 32.0 46.0
cbrnacex

[lo-ckopo cbrinaceH 26 26.0 72.0
HanwnHo cbrnaceH 28 28.0 100.0
o6 100 100.0

I'pajuxa 44: UHTEpKYITYPHTE YYHJIUINA OCUTYPABAT M0-KA4eCTBEHO YUeHe OT

HEMHTEePKYJITYPHUTE YUUJIHIIA

Percent

Totally disagree Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

Intercultural schools provide better quality learning than non-intercultural
schools
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B Tabnuna 45 u I'paduka 45 ce ananuzupa Janu MOCTHKEHUATA Ha YUCHUIUTE
- IMUTPAHTHU C€ MO00PSBAT, AKO PAOOTAT C MECTHU ChyUEHHIIU. Y YaCTHUIIUTE, KOUTO
ca Mo-CKOpo cbriacHH, 3aemar 36%, 32% mnpuHamiexaT Ha Te3U, KOUTO HHUTO ca
ChIVIACHU, HUTO HE ca cbhriacHu, a 19% ca nmpenoaaBarenute, KOUTO MO-CKOPO HE ca

cbritacHu. OcBeH ToBa 13% OT M3BajIKaTa ca HAI'BbJIHO ChIVIACHU C TOPHOTO TBHPACHHUE.

Tabnuua 45: TexHuTe pe3ynTtaTtu ce nogobpsaBaT, ako paboTAT ¢
MECTHU Cby4YeHULMU

BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT

Valid [Mo-ckopo HecbrnaceH 19 19.0 19.0

HwTOo HecbrnaceH, HUTO 32 32.0 51.0

cbrnacex

[lo-ckopo cbrinaceH 36 36.0 87.0

HanwnHo cbrnaceH 13 13.0 100.0

O6wo 100 100.0

I'pajuka 45: TexHute pe3yaTaTH ce NoA00pPABAT, AaKO PA0OTAT ¢ MECTHH

Chby4YeHHUIH

Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

Their performance improves if they work with native classmates.
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Percent

B Tabnuma 46 u I'paduka 46 ca npeacTaBeHM MHEHUATA HA MPETIOAABATEIINTE

3a TOBA JAJIM NPCACTABAHETO HA YUCHUIIUTC - UMUTPAHTHU CC HOI[O6p$IBa, KOoraTto HiAMa

KOH(PIUKT. YUacTHHUIINTE, KOUTO ITO-CKOPO ca ChbIVIacHH, fqocTurar 36%, Te3n, KOUTO
2 2 b b

ca HaITbJIHO ChIVIACHH, 3aeMaT 27%, a 22% npuHaaiexaT Ha yYaCTHULIUTE, KOUTO HUTO

ca ChrjiaCHM, HUTO HC Ca ChIJIaCHH. H_IO CC OTHACA 10 YUYACTHHULIHUTC, KOUTO ITO-CKOPO

HE ca ChIJIaCHU C TOPHOTO TBBpACHHE, 3aeMaT 15%.

Tabnuua 46: TAXxHOTO NpeacTaBsAHe ce noaobpsiBa, KOrato HAMa

KOH(PNUKT
BanugeH KymynaTtvseH
YecToTa NpOLEHT NpoLEeHT

Valid Mo-ckopo HecbrnaceH 15 15.0 15.0

HwTO HecbrnaceH, HUTO 22 22.0 37.0

cbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 36 36.0 73.0

HanwnHo cbrnaceH 27 27.0 100.0

O6Lwo 100 100.0

Mpadmka 46: TAXHOTO NpeacTaBsiHe ce NOJOOpPABA, KOrato HsMa

KOHNUKT

Rather disagree Meither agree Rather agree
nor disagree

Totally agree

Their performance improves when there is no conflict.
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[TpoxbmxaBaiiku, ce U3ciaeaBa MHEHHETO Ha YUACTHUIIUTE AU 1[I0 JTHEBHOTO
VUMIIUIIE € peUIeHHE 3a POJUTEINTE WMUTPAHTU. YYACTHULUTE, KOUTO HUTO ca
CBIJIACHU, HUTO HE Ca ChIVIACHU C TOPHOTO TBBbpJeHUE, focTturat 44%, 21% wusraexna
M0-CKOpO He ca cbriaacHu U 19% ca nmo-ckopo cbriacHu. ChIIo Taka y4aCTHUIUTE,
KOHUTO Ca Hall'bJIHO ChIJIACHU WJIM HAII'bJIHO HECHITIACHU, 3aeMaT chOoTBeTHO 11% 1 5%.

Bceuuko mo-rope e npencraBeno B Tabimma 47 u ['paduka 47.

Tabnuua 47: LlenoaHeBHOTO yuunuiie e pelieHue 3a pogurenure

UMUIPaHTHN
BanvpeH KymynaTtueeH
YecTtoTa MPOLIEHT NPOLIEHT
Valid HanbnHo HecbrnaceH 5 5.0 5.0

[Mo-ckopo HecbrnaceH 21 21.0 26.0
HwTo cbrnaceH, HUTO 44 44.0 70.0
HecbrnaceH

[lo-ckopo cbrinaceH 19 19.0 89.0
HanwbnHo cbrnaceH 11 11.0 100.0
Total 100 100.0

Mpadmka 47: LlenoaHeBHOTO yuunuile e pelieHue 3a poautenure

UWMUTPaHTHN

Percent

Totally disagree Rather disagree  Meither agree Rather agree Totally agree
nor disagree

All-day school is a solution for immigrant parents.

B mocnegnara TabGnuma 48 u I'padmka 48 Ha Ta3u Ti1aBa ca W3CIICIBAHU

MHCHUsATA HA YYaCTHUIIUTE OTHOCHO INPUCMHHUTE KJIACOBC. HO'KOHKpCTHO, U3rjIcxnaa,

54



Yye y4aCTHUIUTE Ca MO-CKOPO ChITIACHU, Ye MPEICTABIHETO HAa YUYCHHUIIUTE- UMUTPAHTH
ce moaooOpsBa, Kkoraro HaMa KOHGIUKT (3,75). OcBeH TOBa, MEXy HEyTPaIHOCTTA U
CBIIACUETO, HACOUYBAMKHU C€ KbM BTOPOTO, T€ M3IJIEK]IA CMATAT, Y€ HHTEPKYJITYPHOTO
VUHITUIE, OCUTYpsiBa TO-A00pPO KauyecTBO Ha OOyYeHUE OT HEHHTEPKYJITYpHUTE
yunnuma (3,63) U nmpueMHHUTE KJIacoBe, IoMarar 3a M3y4aBaHETO Ha IPBIKU KaTo
BTOpHU €3uK (3,59), KaTo ChIIEBPEMEHHO KJIOHST KbM HEYTPAJIHOCT, T€ ca Ha MHEHUE,
4ye ce MPEACTAaBIHETO HAa YUYEHHUIIUTE — MUMHTPAHTH C€ MOAO0OpsSBa C MOMOINTA Ha
MEeCTHUTE MM cbydeHHIH (3.43). Bbnpeku ToBa, y4aCTHHLUTE Ca HEYTPAJIHH IO
OTHOIICHHE HA YYECHHIIMTE, KOUTO CMSTAT, Y€ NPUEMHUTE KJIACOBE JOMPHHACAT
3HAYUTENIHO 3a TeXHUs HanpeabK (3.11), 4e 1eI0AHEBHOTO YUWIMIIE € PelIeHUe 3a
pomutenute umvurpantu (3.10) u 4e jenara UMHTPAHTH TPSAOBA Ja XOJAT BbB BCUUKHU
YUWININA, a HE CaMO B MEXIYKYATypHH (2,93).

Ta6auna 48: MHeHusi 3a NpUeMHHUTE KJIacOBe

3.59 1.016
3.11 1.197
2.93 1.305
3.63 1.134
3.43 0.946
3.75 1.019
3.10 1.020

Graph 48: Opinions as for the reception classes

The reception classes help in learning Greek as a second
language.
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